WOL'0 X W0g'0 z4iS/uoieg 0ZL SY (0%'L) 3YISniyi21g-nequy y3y Ppapian

Bunuy40 41w W 0g'0 X W 09’} Bunjsniguan’ 00t

[€€00LZL]

910Z-80 qe (ne|q) bunisnugyyyasiaids
[S790LZL]

[L00L79L40] UBP0Q4SIPO WOA ISIDM|I3} UIPJIM JBYI0JUIGNRIYIG
‘uagneJyasue (z "IN) Jsapodyraiz.q ayoy
W 0Q'z Sep uuep "yueqzjis 3Ip 4SJ43 6|0 U3sold Uy

bunsapysey
:cwcwn_w_w_n_m/')
w0zl x w0g'o bunysnigzioy
M [EL00LCL] XT
RIS am/ )
}4douyasb 7 w g’ 9ssoulds W
, [2€00L2L] X2
w 08’0 136nYq1eH JyoJ44NYdS 7 .
oI5 NG
5 ) ~>
5 ° s
| — H
_u.___.._umcwEn__u_ o
O[v
w 09’} Jopuejsbwapue | L/K
[€zZ00LZL] L
Jopue)abwapue] jne uyoduda4 <
[S210921] <
nejq 1dH / w 08'0 x W 08'0 bunysnuquayyelq
. . [LOOLZL] XZ
W 09’0 X W 08’0 bunysniquaiyin
[Seoo0Ll]— 1ydasabeem uabog/w ,'s Hy 3bueisaasiay
adde)y 4w Jyodpinyds jw LOLOEZL
q136 7dH/ w 09°0 x w 080 bunysniquayyeld
[8L00l12L]—
Jauow Bnzynepueg "}3I3pJaA 3SI9M|I34 uswyeJuay3niqbays
] WOA USPJIM J3YI0|qneJyds 3iQ ‘uagnedyisue
[Lz0092L] *2 uswyeJuay3nJiqbajs uap uuep 'Japueian 3P pun
w 0z'e 34n4qb3js PUBM)IXR.IY BIP §SJ2 9( PUN ||0/0L0 U34SO4d L3P UY
[LZ000ZL]— | Jyoisuy

0S1E6 - .va.vAOvm.v+ oL EOO.>N_Q-wEcmjx-._wm_.mx.>>>>>> QJ\_Hw>m vecele-d mum\_mmﬁ_mN_m\_n_ auyny g lesiey @ chu_m_cmmm.mﬁ_o_\,_ MM

Seite

Stand

MaBstab

Bezeichnung

Art.-Nr.
0-31670-502

1/9

07/18 DW

K&K Spielschiff

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
An den Pfosten 010/011 und 016 erst die Kraxelwand und die Geländer, dann den Stegbrückenrahmen anschrauben. Die Schraublöcher werden vom Stegbrückenrahmen teilweise verdeckt. 

AutoCAD SHX Text
Firmenschild

AutoCAD SHX Text
An Pfosten 019 erst die Sitzbank, dann das 2,00 m hohe Dreieckpodest (Nr. 2) anschrauben. Schraubenlöcher werden teilweise vom Podestboden verdeckt.

AutoCAD SHX Text
[1210023] Tandemgeländer 1,60 m

AutoCAD SHX Text
1220006 Balkon/Sitz  0,80 m x 0,70 m

AutoCAD SHX Text
2x [121007] Plattenbrüstung 0,80 m x 0,80 m / HPL blau

AutoCAD SHX Text
[1210035] Gitterbrüstung 0,80 m x 0,60 m

AutoCAD SHX Text
2x [1210013] Holzbrüstung 0,80 m x 1,20 m

AutoCAD SHX Text
2x [1210032] Sprosse 0,80 m / gekröpft

AutoCAD SHX Text
1230107 Kletterstange AH 3,10 m/Bogen waagerecht

AutoCAD SHX Text
[1260125] Fernrohr auf Tandemgeländer

AutoCAD SHX Text
2x [1260027] Sandaufzug montiert

AutoCAD SHX Text
[1210018] Plattenbrüstung 0,80 m x 0,60 m /HPL gelb mit Schüttrohr mit Klappe

AutoCAD SHX Text
[1260087] Schüttrohr Halbkugel 0,80 m

AutoCAD SHX Text
[1200027] Stegbrücke 3,20 m

AutoCAD SHX Text
[041447001] K&K Anbau-Breitrutsche (1,40) RS 120

AutoCAD SHX Text
[1210645] Spielschiffbrüstung (blau) ab 08-2016

AutoCAD SHX Text
[1210033] Gitterbrüstung 1,60 m x 0,80 m mit Öffnung


W 08'0 X w 0g'0 4s3podiespenp
[00000ZL] X9

0136 1dH / W 090 x w 0g'0 BunysnJquaiield

W Q9L Hd N4 W 09’} z43udajug

. [9%L0€ZL]—
4136 IdH / w09’} Hueqz}IS/3¥3Y ]

[0200221]

[710022L]

[220022L] X2

PIYsuswy |

w 08'0 X £ +sapodyrnialg
[7000021] X4—

— >
Am & =

neig 1dH / W 0L'0 X W 09’} Bunysniquaield
[S9€0LZL]

136 1dH / W 0L'0 X W 09'}, BunysnJquaield
[76002]

H o

|

ua4sojdpues 071S4/071S3 $ne auyey
(6700921

ZL0Z / 0ZLS3/SY / ssniyasueuajsoyd 4ne uoydebaly
(821092 ]—

_ _ [L00012L]
W00l Hd W 08'0 PuBM|axXE.LY /
[6600€2L]

—unJb JdH / w 08’0 x W 08’0 Ysi4131ds
w09, X W 08'0 4S3podyIajyday

Q130 1dH / W 08°0 / Z HuUBQZ4IS

=

.
U

I

S

[L000024] X9 Az&\,\/

[" N/
ﬁ!ﬂy ‘\; —
=
L2
=

S\l

L

\
1&

&

°
°

)
)
f
!
_ _~
A
)
(o)

[Zzoolzl]

w 08’0 Japuejabjabng
[8G€0LZL] X9

Wwoz'0Xxwoso
Japue)abuajnis

[Z9€0LZL] X2

undb 1dH / w 0L'0 X W 09', Bunysniquaield

[5600L21] XZ

bunJajleH 4IW / USZIN}SIYOY AUYO PRIIBNILS
(8000921]

Z 1yoIsuy

0S1€6 - Ser(0)6+ 181 W02 Aejd-suyany-iesiey mmm

dnusA3 vgeze-a eiesebuezieid suyny g 1esiey O

Bunysjueabeluo Y B M

Seite
2/9

07/18 DW

Stand

MaBstab

K&K Spielschiff

Bezeichnung

0-31670-502

Art.-Nr.

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
Firmenschild

AutoCAD SHX Text
6x [1200001] Rechteckpodest 0,80 m x 1,60 m

AutoCAD SHX Text
6x [1200000] Quadratpodest 0,80 m x 0,80 m

AutoCAD SHX Text
4x [1200004] Dreieckpodest 3 x 0,80 m

AutoCAD SHX Text
[1210022] Tandemgeländer 0,80 m

AutoCAD SHX Text
6x [1210358] Bügelgeländer 0,80 m

AutoCAD SHX Text
2x [1210362] Stufengeländer 0,80 m x 0,20 m 

AutoCAD SHX Text
2x [1210095] Plattenbrüstung 1,60 m x 0,70 m / HPL grün

AutoCAD SHX Text
[1210094] Plattenbrüstung 1,60 m x 0,70 m / HPL gelb

AutoCAD SHX Text
[1210365] Plattenbrüstung 1,60 m x 0,70 m / HPL blau

AutoCAD SHX Text
[1210001] Plattenbrüstung 0,80 m x 0,60 m / HPL gelb

AutoCAD SHX Text
[1230146] Enternetz 1,60 m für PH 1,60 m

AutoCAD SHX Text
[1230099] Kraxelwand 0,80 m PH 1,00 m

AutoCAD SHX Text
2x [1220022] Sitzbank 2 / 0,80 m / HPL gelb

AutoCAD SHX Text
[1220014] Spieltisch 0,80 m x 0,80 m / HPL grün

AutoCAD SHX Text
[1260008] Steuerrad ohne Rohrstutzen / mit Halterung

AutoCAD SHX Text
[1260049] Fahne auf ES120/RS120 Standpfosten

AutoCAD SHX Text
[1260128] Megaphon auf Pfostenanschluss / RS/ES120 / 2012

AutoCAD SHX Text
[1220020] Theke/Sitzbank 1,60 m / HPL gelb


www.kaiser-kuehne-play.com Tel. +49(0)4254 - 93150

(© Kaiser & Kilhne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

K & K Montageanleitung

Montageanweisungen

1. Gerdtestandort unter Beriicksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallflache)
festlegen. Empfohlene Rutschenausrichfung: Nord-Ost oder im
Halbschatten von Baumen.

2. Bodenaushub fiir Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten
Sie: Fir eine standsichere Montage werden mittelschwer losbare
Bodenarten vorausgesetzt.

3. (Ca. 10 cm dicke Grobkiesschicht als Drainschicht zwischen Unterseite der
Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen.

L. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsefzen.

5. Standpfosten ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl.
Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die
Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe. Alle
Standpfosten (aufer 025) anhand der Spielebenenmarkierung einheitlich
ausrichten (vgl. Detailzeichnungen bzw. Fundamentplan).

6. Zum Einbauen der vormontierten Bauteile bzw. Einzelteile miissen
die Schrauben mit der gelieferten Montagepaste leicht gefettet
werden.

1.5

Podestbdden t. Tabelle "Ubersicht Podestbodenbefestigung” durch Spielebenen-
die entspr. Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten markierung

verschrauben.
Erst nach dem Ausrichten alle Schrauben fest anziehen.
Der Rutschenauslauf muss in Rutschrichtung mit 5° Neigung eingebaut

werden. Standpfosten

Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefiigten
Schraubfall-Liste.

7. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 fiillen, die Kanten abschrégen,
abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhohe
groBer gleich der maximalen freien Fallhohe ist (s. EN 1176-1). Die den

Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenflache muss den Anforderungen Podestbodenbefestigung

an eine kritische Fallhohe von mind. 1000 mm entsprechen (s. EN 1176-3). 1:10
8. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente.
9. Alle Schraubverbindungen gemaf3 Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen
tberpriifen und ggf. fest nachziehen.

Alle mit dem Geré&t gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant-
Schlissel fiir gesicherte Schrauben etc.) sowie alle geratespezifischen
Unterlagen, die fiir das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind
oder sein kdnnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder
Auffragsbestatigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original

Detail Spielebenenmarkierung

Podestboden

oder in einer Kopie an die zustandigen Stellen weiterleiten.

Vor dem Anziehen der Schraubverbindungen unbedingt alle

oben
Mitte
unten

position:

Anbauteile einsetzen. Ein nachtragliches Einsetzen ist NICHT
moglich!

Achtung: Stegbriicke erst nach Abbinden der Betonfundamente einbauen!

Montage Stegbriicke

(Schraubverbindungen der Stegbriickenbriistung am Stegbriickenrahmen s. Betaildarstellungen auf der beigefiigten

Schraubfallliste)

o Augenschrauben M12 der Laufholz-Tragseile (pro Seite zwei Stiick) auf beiden Seiten der Stegbriicke mit den
Laschen am Stegbriickenrahmen verschrauben.

Achtung: Die Schraubverbindung nicht klemmen, Augenschrauben miissen zwischen den Laschen beweglich bleiben!

o Seilenden der Stegbriicken-Briistung so weit in die Stutzen des Stegbriickenrahmens stecken, dass die lichte Weite
zwischen Stegbriickenrahmen und erstem senkrechten Briistungsseil noch mindestens 230 mm betragt, und der in
der Spielgeratenorm EN 1176-1 beschriebene grofe Priifkdrper D (# 230 mm) durch diese Maschen passt (unter
Belastung zu priifen). Dabei muss der auf dem Seilende aufgepresste Metallring so weit in den Stutzen reichen,
dass er hinter der seitlichen Bohrung im Stutzen fiir die Linsensenkschraube liegt. Seilenden fixieren.

e Der Hohenunterschied zwischen den beiden Anschlusspunkten der Stegbriicke sollte max. 0, O0m beftragen. Wird die
Stegbriicke schrag eingebaut, muss nach der Montage iiberpriift werden, ob alle Maschen der Seitenbriistung den
Anforderungen der EN 1176-1 beziiglich Fangstellen fir den Kepf genigen. Fiir diese Bauform der Seitenbriistung
missen die Maschen so grof3 sein, dass der grefe Priifkorper D (¢ 230 mm) hindurch passt (unter Belastung zu
priifen).

Art.-Nr. Bezeichnung MaBstab Stand

Montageanleitung 031670-502 K&K Spielschiff - 07/18DW

Seite

3/9



AutoCAD SHX Text
Detail Spielebenenmarkierung

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
1:5

AutoCAD SHX Text
Podestboden

AutoCAD SHX Text
Podestbodenbefestigung 1:10

AutoCAD SHX Text
Mitte

AutoCAD SHX Text
Befestigungs- winkel

AutoCAD SHX Text
Standpfosten

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
Bohrungs- position:

AutoCAD SHX Text
1. Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) Gerätestandort unter Berücksichtigung des Platzbedarfs (Aufprallfläche) festlegen. Empfohlene Rutschenausrichtung: Nord-Ost oder im Halbschatten von Bäumen. 2. Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Bodenaushub für Fundamente nach Zeichnung vornehmen. Bitte beachten Sie: Für eine standsichere Montage werden mittelschwer lösbare Bodenarten vorausgesetzt. 3. Ca. 10 cm dicke Grobkiesschicht als Drainschicht zwischen Unterseite der Ca. 10 cm dicke Grobkiesschicht als Drainschicht zwischen Unterseite der Standpfosten und der Fundamentsohle einbringen. 4. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. Moniereisen in die vorgesehenen Bohrungen der Standpfosten einsetzen. 5. Standpfosten ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Standpfosten ihrer Standpfostennummer entsprechend (vgl. Fundamentplan) in das jeweilige Fundamentloch stellen. Die Spielebenenmarkierung (=ALU-Blindniet) entspricht der Einbautiefe. Alle Standpfosten (außer 025) anhand der Spielebenenmarkierung einheitlich ausrichten (vgl. Detailzeichnungen bzw. Fundamentplan). Podestböden lt. Tabelle "Übersicht Podestbodenbefestigung" durch  durch die entspr. Bohrung der Befestigungswinkel mit den Standpfosten verschrauben. Der Rutschenauslauf muss in Rutschrichtung mit 5° Neigung eingebaut werden. Schraubverbindungen s. Detaildarstellungen auf der beigefügten auf der beigefügten Schraubfall-Liste.  7. Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, Fundamente mit Stampfbeton C20/25 füllen, die Kanten abschrägen, abrunden und mit einem Bodenmaterial abdecken, dessen kritische Fallhöhe größer gleich der maximalen freien Fallhöhe ist (s. EN 1176-1). Die den ie den Auslaufteil der Rutsche umgebende Bodenfläche muss den Anforderungen an eine kritische Fallhöhe von mind. 1000 mm entsprechen (s. EN 1176-3). . 8. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. Freigabe zum Bespielen erst nach Abbinden der Betonfundamente. 9. Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen Alle Schraubverbindungen gemäß Wartungsanleitung nach 4-5 Wochen überprüfen und ggf. fest nachziehen. Alle mit dem Gerät gelieferten Spezialwerkzeuge (z.B. Innensechskant- Schlüssel für gesicherte Schrauben etc.) sowie alle gerätespezifischen Unterlagen, die für das Sicherheitsmanagement nach EN 1176-7 wichtig sind oder sein könnten wie z.B. Rechnung, Lieferschein oder Auftragsbestätigung, Montageanleitung und Wartungsanleitung im Original oder in einer Kopie an die zuständigen Stellen weiterleiten. 

AutoCAD SHX Text
Montage Stegbrücke (Schraubverbindungen der Stegbrückenbrüstung am Stegbrückenrahmen s. Detaildarstellungen auf der beigefügten auf der beigefügten Schraubfallliste)  Augenschrauben M12 der Laufholz-Tragseile (pro Seite zwei Stück) auf beiden Seiten der Stegbrücke mit den Laschen am Stegbrückenrahmen verschrauben. : Die Schraubverbindung nicht klemmen, Augenschrauben müssen zwischen den Laschen beweglich bleiben! nicht klemmen, Augenschrauben müssen zwischen den Laschen beweglich bleiben!  klemmen, Augenschrauben müssen zwischen den Laschen beweglich bleiben! müssen zwischen den Laschen beweglich bleiben!  zwischen den Laschen beweglich bleiben! Seilenden der Stegbrücken-Brüstung so weit in die Stutzen des Stegbrückenrahmens stecken, dass die lichte Weite lichte Weite zwischen Stegbrückenrahmen und erstem senkrechten Brüstungsseil noch mindestens 230 mm beträgt, und der in mindestens 230 mm beträgt, und der in  beträgt, und der in der Spielgerätenorm EN 1176-1 beschriebene große Prüfkörper D (  230 mm) durch diese Maschen passt (unterBelastung zu prüfen). Dabei muss der auf dem Seilende aufgepresste Metallring so weit in den Stutzen reichen, Metallring so weit in den Stutzen reichen,  so weit in den Stutzen reichen, dass er hinter der seitlichen Bohrung im Stutzen für die Linsensenkschraube liegt. Seilenden fixieren. hinter der seitlichen Bohrung im Stutzen für die Linsensenkschraube liegt. Seilenden fixieren.  der seitlichen Bohrung im Stutzen für die Linsensenkschraube liegt. Seilenden fixieren. Der Höhenunterschied zwischen den beiden Anschlusspunkten der Stegbrücke sollte max. 0, 0m betragen. Wird die Stegbrücke schräg eingebaut, muss nach der Montage überprüft werden, ob alle Maschen der Seitenbrüstung den Anforderungen der EN 1176-1 bezüglich Fangstellen für den Kopf genügen. Für diese Bauform der Seitenbrüstung müssen die Maschen so groß sein, dass der große Prüfkörper D (  230 mm) hindurch passt (unter Belastung zuprüfen).


www.kaiser-kuehne-play.com Tel. +49(0)4254 - 93150

(© Kaiser & Kilhne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

K & K Montageanleitung

U

Podestbodenausrichtung/-Nrn.

1:100

il

:—;{‘!i_—:-

7
f
==

!

@

Montagehinweise Podestbdden

Ubersicht Podestbodenbefestigung

Bohrungsposifion im
Hohe Befestigungswinkel
Podest-Nr. |Podest| oben |mittig | unfen
1 0,60 X
2 0,80
3 0,60
A 0,80 X
5 1,00 X
6 1,80 X
7 1,60 X
8 1,40 X
9 1,00 X
10 0,80 X
" 2,00 X
12 1,80 X
13 1,60 X
14 1,40 X
15 1,00 X
16 0,80 X
. Art.-Nr. Bezeichnung MaBstab Stand Seite
Montageanleitung 0-31670-501 K&K Spielschiff 1:50  07/18DW  4/9



AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
10

AutoCAD SHX Text
16

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
11

AutoCAD SHX Text
12

AutoCAD SHX Text
13

AutoCAD SHX Text
14

AutoCAD SHX Text
15

AutoCAD SHX Text
Podestbodenausrichtung/-Nrn. 1:100

AutoCAD SHX Text
Übersicht Podestbodenbefestigung

AutoCAD SHX Text
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

AutoCAD SHX Text
x x x x x x x x

AutoCAD SHX Text
x x x x x x

AutoCAD SHX Text
x x

AutoCAD SHX Text
0,60 0,80 0,60 0,80 1,00 1,80 1,60 1,40 1,00 0,80 2,00 1,80 1,60 1,40 1,00 0,80

AutoCAD SHX Text
Podest-Nr.

AutoCAD SHX Text
mittig

AutoCAD SHX Text
Übersicht Podestbodenbefestigung

AutoCAD SHX Text
oben

AutoCAD SHX Text
unten

AutoCAD SHX Text
Bohrungsposition im Befestigungswinkel

AutoCAD SHX Text
Höhe Podest


————
D
T

| o]

[l
°
°
°

=T Mo [

F

«0L'C

2l |

4

05°€ @

'™
ARy
;\L‘;
>
{ —
I

{

‘Xxeuw

ayoy)|e4 I3y ajewixew 3ip Jny aqebuegely Jap bunuydiezuuay @
X

‘xeu

L.

ayayajeJan ajewixew 3ip Jnj agebuegely Jap bunuyliszuuay

1JOISUBISPIOA

0S1€6 - Ser(0)6+ 181 W02 Aejd-suyany-iesiey mmm

dniish3 vgeL2-a elelsebuaziald auyny g Jasiey Bunyejueabeluoi\ M 9 M

2o
n 0
o
©
S
n O
ol

720
[2]

g0
=
=
c
O
w
22
mS
9w
N o3
n X
Ql
o
Lo
o
N~
. ©
-
i
<O
(@)]
c
)
=
()
c
©
(())
(@)
©
e
c
o


AutoCAD SHX Text
Kennzeichnung der Maßangabe für die maximale freie Fallhöhe

AutoCAD SHX Text
max.

AutoCAD SHX Text
Kennzeichnung der Maßangabe für die maximale Gerätehöhe

AutoCAD SHX Text
max.

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
ca.


8)1ag 9)S|deuU ayals bunzjasyo

| |
| |
nE
~ | |
| |
| |
00'l
I 10 0104 |
[TV v Mo 5
= |d
° 001+ L 1= T 12
> l w1
1 600 8004 | 0]
[TV v
o o= 080% ey
3 690 69'0
1 L00A ] 9004 |
:M M . \4 , , N |
S 5004 N8O 7604 (exonigbe)s siq yoralaq|io] J1a1aqo)
- t'& 09'0+ 5 090+ | PV uejdjualuepuny
A A

«100-L6ZELLL, 92
bunyjiayrsaquaysojdpuels

0S1E6 - .va.vAOvm.v+ oL EOO.>N_Q-mEcmjx-._wm_.mx.>>>>>> QJ\_Hw>m vecele-d mu.m\_mmu._mN_m\_n_ auyny g lesiey @ chw_m_cmmm.muco_\/_ MM

Seite

=
@)
(o 0]
T
§=
n O
8
23
=
=
c
(@)
@
22
mS
S v
N o3
n X
QAl
o
O
o
N~
- ©
©
< @
< O
(@)]
c
)
=
o
c
©
()
(@)
©
e
c
o

6/9


AutoCAD SHX Text
001

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
+1,00

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
002

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
003

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
004

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
005

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
007

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
006

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
008

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
009

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
010

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
011

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
+0,80

AutoCAD SHX Text
+0,80

AutoCAD SHX Text
+0,60

AutoCAD SHX Text
+0,60

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
Standpfostenbeschriftung z.B. "1273297-001"

AutoCAD SHX Text
Fundamenttyp


143

o [Yv

120

910

6€’'L e>
mmo\.
P
~
520
d
~
bunusaiyiew /t
-uauaqgajaids v

oL |
[Ty
08'0+ 001+
200 W
[Ty
08’0+ 001+
ol |
[Ty

0Z'€

I I
00 |y 620 870
[Fv [Fv _

04 L+
220 120 020
[Fv [Fv _
04’1+
ok | €10
[Ty _

:Z
[a))
(Ua)
L0

||||| N =
_ 920 S
091 ow;+4wAyw‘ o
- - ,.7
610 _ 1 15
||||| 9002 L Te
09'L+ L Bd | 5
08'L+ 9y -
-~ 4 =
a] S

T v
08'0 S

0€'l

(8xonigbe)s Jep gleytsjun yolaiaqia])

ue|djuswepun

0S1€6 - Ser(0)6+ 181 W02 Aejd-suyany-iesiey mmm

dnusA3 vgeze-a eiesebuezieid suyny g 1esiey O

Bunysjueabeluo Y B M

Seite
7/9

07/18 DW

Stand

MaBstab
1:50

=
c
O
N
2 O
S a
W
2 x
N o
n X
QAl
o
Lo
o
~
. ©
Z o
L)
(@)
C
>
=
[
C
©
()
(@)
©
o
C
O
=


AutoCAD SHX Text
D

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
E

AutoCAD SHX Text
012

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
018

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
019

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
013

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
020

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
015

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
016

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
017

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
024

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
023

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
022

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
028

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
030

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
027

AutoCAD SHX Text
031

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
032

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
033

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
014

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
026

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
021

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
029

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
025

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
C

AutoCAD SHX Text
+0,80

AutoCAD SHX Text
+0,80

AutoCAD SHX Text
+1,00

AutoCAD SHX Text
+1,00

AutoCAD SHX Text
+1,40

AutoCAD SHX Text
+1,40

AutoCAD SHX Text
+1,60

AutoCAD SHX Text
+1,60

AutoCAD SHX Text
+1,80

AutoCAD SHX Text
+1,80

AutoCAD SHX Text
+2,00

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
+1,40

AutoCAD SHX Text
+1,40

AutoCAD SHX Text
+1,60


www.kaiser-kuehne-play.com Tel. +49(0)4254 - 93150

(© Kaiser & Kilhne Freizeitgerate D-27324 Eystrup

K & K Montageanleitung

Draufsicht & Aufprallflache

—
Is9 A&
- | T $ (T 150
Aufprallfliche ca. 104 m? \
N
m R \ S
0 T W) _ ) / 5 o8
150 —_— //
1,00
~_ 1 )
‘ €a. 14,25 1
. Art.-Nr. Bezeichnung MaBstab Stand Seite
Montageanleitung 031670-502 K&K Spielschiff - 07/18 DW  8/9



AutoCAD SHX Text
ca.

AutoCAD SHX Text
ca.

AutoCAD SHX Text
Aufprallfläche ca. 104 m²


(U3j1eyjua Buejwniayal wi)
juawepunybiyiay

X0 .
SEIT UIS|AJ3IUON 05000
uojog
uojag
=
b 3 ;
4 ’.
o o \
S 5] )
\ g
D
ENELEELS L 3uagaalds 3 - > ENELEES
o
° ° Bunsapytew
0z4 / -uauagajaids
ot (x€) @ dA) 0zl
g 0z (x1) g dAL
(xz) 3dAL (x1) 3 dky

W G'z
("ed) pepaquoleg

W 0p'0 X 0€°0 X 0€°0 X€
W op'0 X GZ'L X 0¥'0 X1
W 05°0 X 0S°0 X 060 X}
W 0%'0 X 0%'0 X 0¥'0 X2€

s}lasneq) ajuswepun4

S3qoJn 04’00
uojag
- o | uasauaiuop
EN .
. ﬂ.m. -
o |-
P &
N %,
S QQ
bunsapjiew %
-u3uaga|alds Lr 3uagapalds
e
0o
0ZiL
(xzg) v dAL

S|lejepjuaiepuny

0S1€6 - Ser(0)6+ 181 W02 Aejd-suyany-iesiey mmm

dnusA3 vgeze-a eiesebuezieid suyny g 1esiey O

Bunysjueabeluo Y B M

Seite
9/9

07/18 DW

Stand

MaBstab
1:20

=
c
(@]
%)
22
mS
S«
N o3
n X
QAl
o
w
o
N~
. ©
©
< @
< O

Montageanleitung


AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
0,40

AutoCAD SHX Text
45°

AutoCAD SHX Text
R0,10

AutoCAD SHX Text
0,20

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Grobkies

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Spielebenen-

AutoCAD SHX Text
markierung

AutoCAD SHX Text
0,35

AutoCAD SHX Text
Typ A (32x) 1:20

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
1:20

AutoCAD SHX Text
Typ B (1x)

AutoCAD SHX Text
Moniereisen

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Spielebenen- markierung

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Typ C (1x) 1:20 

AutoCAD SHX Text
Beton  

AutoCAD SHX Text
Spielebene

AutoCAD SHX Text
Typ D (3x) 1:20

AutoCAD SHX Text
Typ E (2x) 1:20

AutoCAD SHX Text
Fertigfundament (im Lieferumfang enthalten)

AutoCAD SHX Text
Spielebene


Bauteilliste 031670501
Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung Bild
1273297 1 Standpfosten-Satz (Fundamenteinspannung) *
mit Pfostenkappe ES120 / blau RAL 5015
e
1200001 6 Rechteckpodest 0,80 m x 1,60 m = //,// :
1200000 6 Quadratpodest 0,80 m x 0,80 m
1200004 4 Dreieckpodest 3 x 0,80 m
1210022 | 1  |Tandemgelidnder 0,80 m e,
1210358 6 Bugelgelander 0,80 m / ohne Krallen (ES120) G
=p
30.10.2018 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

1/6



Bauteilliste 031670501 DE
Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung Bild
1210362 2 Stufengelander 0,80 m x 0,20 m / ohne Krallen
1210023 1 Tandemgelander 1,60 m -
1210095 2 Plattenbriistung 1,60 m x 0,70 m / HPL grin
\.
1210094 1 Plattenbriistung 1,60 m x 0,70 m / HPL gelb
1210265 1 Plattenbriistung 1,60 m x 0,70 m / HPL blau
\.
1220006 1 Balkon/Sitz 0,80 m x 0,70 m
30.10.2018 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

2/6



Bauteilliste 031670501 DE
Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung Bild
1210007 2 Plattenbriistung 0,80 m x 0,80 m / HPL blau
1210035 1 Gitterbrtistung 0,80 m x 0,60 m
1210013 2 Holzbriistung 0,80 m x 1,20 m
‘;_\—:
1210001 1 Plattenbriistung 0,80 m x 0,60 m / HPL gelb
1210032 2 Sprosse 0,80 m / gekropft
1230107 1 Kletterstange AH 3,10 m/Bogen waagerecht
30.10.2018 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

3/6



Bauteilliste

031670501

DE

Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung
1230146 1 Enternetz 1,60 m fur PH 1,60 m
1230099 1 Kraxelwand 0,80 m PH 1,00 m
1220020 1 Theke/Sitzbank 1,60 m / HPL gelb
1220022 2 Sitzbank 2 / 0,80 m / HPL gelb Rohr gebogen / Platte rund
1220014 1 Spieltisch 0,80 m x 0,80 m tailliert HPL grun ,t‘
1260008 1 Steuerrad ohne Rohrstutzen / mit Halterung
30.10.2018 Kaiser & Kihne Freizeitgerate GmbH

4/6



Bauteilliste 031670501 DE
Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung Bild
1260049 1 Fahne auf ES120/RS120 Standpfosten
Megaphon auf Pfostenanschluss / RS/ES120 / 2012 Version
1260128 ! ab 03/2013
1260125 1 Fernrohr auf Tandemgelander / ES120 / 2012
1260171 2 Sandaufzug montiert EH 1850 mm
.0
-«
1210018 1 Pl_attenbrustung 0,80 m x 0,60 m /HPL gelb mit Schattrohr
mit Klappe
1260087 1 Schuttrohr Halbkugel 0,80 m 0,80 m x 0,80 m
30.10.2018 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH

5/6



Bauteilliste 031670501 DE
Artikelnr. | Anzahl |[Bezeichnung Bild
1200027 1 Stegbriicke 3,20 m
041447001 1 K&K Anbau-Breitrutsche (1,40) RS 120
Spielschiffbriistung (blau) ab 08-2016 5-teilig (2x
1210645 ! Plattenbriistg. + 3x Halterung)
1210033 2 Gitterbruistung 1,60 m x 0,80 m mit Offnung
r/i e
1293357 1 |Schraubenpaket fiir 031670501 | SCHRABENp ey
30.10.2018 Kaiser & Kiihne Freizeitgerate GmbH




@ Schraubenpaket

Kaiser & Kiihne Freizeitgerite Seite 1 / 5
Artikel: 031670501 Auftrag: 1293357
K&K Spielschiff
Ort: BV Beschreibung:

56 x SFES1200001 Podestboden an Edelstahlstandpfosten
(Mutter podestseitig)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 56 x | 3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2

1x 56 x |2030651 Zylinderschraube M12 x 125 mit Stift A2

L

4 x SFES1200004 Podestboden an Edelstahlstandpfosten
Schraube werkseitig festgesetzt

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 4 x 3430021 Sicherheitsmutter M12 DIN985 A2

o

130 x SFES1210001 Standardverschraubung Anbauteile an Rohrpfosten
fir die Befestigung von ES120-Anbauteilen (auBer Podesten)

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 130 x | 2030168 Zylinderschraube M12 x 140 mit Stift

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com B +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24



' 1] ) o Schraubenpaket
@ Kaiser & Kiihne Freizeitgerite Seite 2 | 5
Artikel: 031670501 Auftrag: 1293357
K&K Spielschiff
Ort: BV Beschreibung:

1 x SFES1210644 Spielschiffbriistung ab 08-2016
T pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

4x 4x 3430014 Scheibe @ 10,5 DIN125 FormB A2

2 X 2 X 3400464 Linsen-Sicherheitsschraube M10x20 Resistorx A2

2 X 2 X 3430011 Sechskant-Hutmutter M10 DIN986 1.4301 A2

2x 2x 3430014 Scheibe @ 10,5 DIN125 FormB A2

4 x 4 x 3430048 Sicherheitsmutter M10 DIN985 A2

4 x 4 x 3400024 Flachrundschraube M10 x 35 DIN603 A2

3x 3x 3430025 Scheibe o 13 DIN125 A2

4 x 4 x 3300057 Schraubenkappen-Oberteil M10 P2

4 x 4 x 3300056 Schraubenkappen-Unterteil M10 P1

3x 3x 3430051 Sechskant-Hutmutter M12 DIN986 A2

3x 3x 2030168 Zylinderschraube M12 x 140 mit Stift

2 x SFES1260002 Kette Sandaufzug an Edelstahistandpfosten

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 2x 2030168 Zylinderschraube M12 x 140 mit Stift

1x 2x 1040731 Pfostenanschlussteil Sandaufzugkette

12 x SFES1200006  Stegbriickenrahmen an Edelstahlstandpfosten

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 12 x |2030246 Zylinderschraube M12 x 110 mit Stift

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com & +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




oo " o Schraubenpaket
Kaiser & Kiihne Freizeitgerite Seite 3 | 5
Artikel: 031670501 Auftrag: 1293357
K&K Spielschiff
Ort: BV Beschreibung:
2 x SFAS1200001 Briistungsseile Stegbriicke
an Stegbriickenrahmen
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
6 x 12 x |3400515 Linsensenk-Blechschraube Torx & 6,3 x 32 verz.
f'*_:.ﬁl- . ™, . .~
=1 \_
- N _::‘" /'.
3-{\{
2 x SFAS1200004 Tragseile Stegbriicke
an Stegbriickenrahmen
=0 pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
' | 2x 4 x 3430051 Sechskant-Hutmutter M12 DIN986 A2
2x 4x |3430025 Scheibe g 13 DIN125 A2
2x 4 x 2030519 Befestigungsschraube M12x45 flr Stegbriicken

1 x SFAS1070006

Rutschenauslauf (bis 2,00 m) Steinschraubenmontage

pro SF ges.

K&K-Artikel

Bezeichnung

2 X 2 X

1070365

Steinschraubensatz Rutschenauslauf M12 x 160

1 x SFAS1230009

Enternetz, Steignetz usw. an Fertigfundament

Art.-Nr. 15150
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
Spielebene
TPlaylevel 4 x 4 x 3430025 Scheibe 2 13 DIN125 A2
4 x 4 x 3400018 Sechskantschraube M12x 25 DIN933 A2

Fertig

#15150
pre-fabricated foundation

/
fundament |

Im Sudloh 5§

27324 Eystrup

www.kaiser-kuehne-play.com

=
@

+49 4254 9315-0

+49 4254 9315-24




' 1] ) o Schraubenpaket
@ Kaiser & Kiihne Freizeitgerite Seite 4 | 5
Artikel: 031670501 Auftrag: 1293357
K&K Spielschiff
Ort: BV Beschreibung:

33 x SFES1270001 Betonstahl fiir Edelstahistandpfosten

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

2x 66 x 2130000 Betonstabstahl @ 10 x 310 DIN 488

1 x SFWZ0000001 Winkelschraubendreher Torx T40 mit Bohrung fiir Pin
pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 1x 3490081 Winkelschraubendreher Torx T40

1 x SFWZ0000009 Steckschliisseleinsatz Innensechskant 10mm 1/2"
mit Bohrung fiir Pin

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 1x 2030170 Steckschliisseleinsatz Innensechskant 10mm 1/2"

1 x SFWZ0000010 Sicherheitsbit Torx Plus IPR
30 IPR x 25 mit Bohrung fiir Pin

pro SF ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung

1x 1x 3490038 Sicherheitsbit Torx Plus 5-Stern

Im Sudloh 5§ 27324 Eystrup www.kaiser-kuehne-play.com & +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24



oo " o Schraubenpaket
Kaiser & Kiihne lezertgerate Seite 5 / 5
Artikel: 031670501 Auftrag: 1293357
K&K Spielschiff
Ort: BV Beschreibung:
4 x SFWZ0000012 Gleitmetall (Dose a 30 g) mit Pinsel

pro SF | ges. | K&K-Artikel | Bezeichnung
1x 4 x 5300039 Gleitmetall Dose a 30 g
1x 4x 5200026 Pinsel fiir Gleitmetall

Im Sudloh 5§

27324 Eystrup

www.kaiser-kuehne-play.com

& +49 4254 9315-0 +49 4254 9315-24




	Pläne und Ansichten
	0-31670-501m_me_mf-1
	0-31670-501m_me_mf-2
	0-31670-501m_me_mf-3
	0-31670-501m_me_mf-4
	0-31670-501m_me_mf-5
	0-31670-501m_me_mf-6
	0-31670-501m_me_mf-7
	0-31670-501m_me_mf-8
	0-31670-501m_me_mf-9




